第 35 回日本気管食道科学会認定

気管食道科専門医大会

協賛趣意書

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

会長  權  寧博

日本大学医学部内科学系呼吸器内科学分野

2

ご挨拶

拝啓 この度、第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会の会長を拝命し、来る 2025年 2月

15日（土）、16日（日）の 2日間にわたり、有明セントラルタワーホール＆カンファレンス（東京都江

東区）において同専門医大会をすべく、鋭意準備を進めております。

 日本気管食道科学会は、昭和 24年 11 月 20 日に設立され、昭和 25年 5月 29 日には日本医学会第 41

分科会として正式に加入が認められた、歴史が長くまた地位も確立された学会で、現在 2,500名以上の

会員数（海外会員 7名を含む）、1,100名を超える専門医を擁する学会です。鼻腔～喉頭～気管～気管支

炎～肺に至る気道、咽頭～食道におけるあらゆる疾患を取り扱う専門家を育成することを目的としてお

り、学際的、科横断的な特徴をもっております。会員も耳鼻咽喉科、頭頸部外科、消化器外科、呼吸器

外科、呼吸器内科、形成外科、放射外科、麻酔科などの医師が集い、広い視野から気道・食道疾患を取

り扱う気道食道科学の発展に大きく貢献してきた学会です。年 1回の日本気管食道科学会総会ならびに

学術講演会、年 1 回の気管食道科専門医大会を開催し、また学会誌「日本気管食道科学会会報」を年 6

回、「専門医通信」を年 1回発行しております。

 私どもの主催する第 35 回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会でも同様に、特別講演・教

育講演およびセミナー、シンポジウムおよびパネルディスカッションなどを現在企画中でございます。

 会員にとって実りある専門医大会とすべく運営に心がけ、一方ではできるだけ節約にも努める所存で

す。本専門医大会の趣旨をお汲み取りいただき、浄財のご支援をお願い申し上げる次第です。皆様の温

かいご支援、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2024年 5月吉日

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

会長  權 寧博

日本大学医学部内科学系呼吸器内科学分野

3

開催概要

1．学会の名称

  第 35回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会

2．主催機関名

日本大学医学部内科学系呼吸器内科学分野

3．大会長

權 寧博  日本大学医学部内科学系呼吸器内科学分野 主任教授

4．会期

2025年 2月 15日（土）～16日（日）

5．会場

有明セントラルタワーホール＆カンファレンス

〒135-0063 東京都江東区有明 3-7-18 有明セントラルタワー4F

6．開催テーマ

異なる視点，共通のゴール

7．参加者予定人数

500名

8．お問合せ先

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道科専門医大会 運営事務局

株式会社コンベンションプラス  担当：一色 栄司、畠山 太郎

〒113-8538 東京都文京区湯島 2-31-14 ルーシッドスクエア湯島 5階

TEL：03-4355-1137（平日 10時～18時、土日祝を除く）

E-mail：jbes35@convention-plus.com

4

収支予算

【収入の部】 【支出の部】

単価 数量 単位 金額 数量 単位 金額

Ⅰ 参加費収入 5,000,000 Ⅰ 製作費 2,700,000

1 事前収入 10,000 400 名 4,000,000 1 印刷費 1 式 2,500,000

2 当日収入 10,000 100 名 1,000,000 2 HP製作費 1 式 200,000

Ⅱ セミナー共催費 4,070,000 Ⅱ 招待者関係費 1,950,000

1 ランチョンセミナー 1,430,000 1 式 1,430,000 1 交通費 1 式 300,000

2 アフタヌーンセミナー 1,320,000 2 式 2,640,000 2 謝礼 1 式 300,000

3 宿泊費 1 式 1,350,000

Ⅲ 広告費 1,364,000

1 抄録集広告費　表4 220,000 1 社 220,000 Ⅲ 会場費・懇親会費 5,100,000

2 抄録集広告費　表2、表3 132,000 1 社 132,000 1 会場費 1 式 3,000,000

3 抄録集広告費　後付1ページ 99,000 4 社 396,000 2 懇親会費（会長招宴） 1 式 2,100,000

4 抄録集広告費　後付1/2ページ 77,000 8 社 616,000

Ⅳ 運営人件費 1,500,000

Ⅳ 出展料 1,100,000 1 運営スタッフ人件費 1 式 1,500,000

1 企業展示費 220,000 5 小間 1,100,000

2 書籍展示費 55,000 0 社 0 Ⅴ 映像関係費 1,500,000

1 講演会場映像機材費 1 式 1,500,000

Ⅴ 拠出金・寄付金 3,000,000

1 寄付金 1 式 0 Ⅵ 施工関係費 600,000

2 学会補助金 3,000,000 1 式 3,000,000 1 展示・看板・経費 1 式 600,000

Ⅵ 雑収入 0 Ⅶ その他 1,184,000

1 雑収入 1 式 0 1 業務管理費 1 式 1,084,000

2 プログラム・抄録集 0 冊 0 2 通信費 1 式 50,000

3 雑費 1 式 50,000

14,534,000

14,534,000

収支差額 0

摘要 摘要

収入合計

支出合計

5

共催セミナー募集概要

開催日

  2025年 2月 15日（土）～16日（日）

共催セミナー（予定）

  ランチョンセミナー、アフタヌーンセミナー

共催費（消費税込）

◇共催費に含まれるもの（基本仕様）

・会場借用料

・控室借用料

・機材費および人件費（音響オペレーター、映像オペレーター）

・音響装置：マイクロフォン、スピーカー他

・映像装置：スクリーン、液晶プロジェクター他

・照明装置：天井照明

◇共催費に含まれないもの

・チラシ等印刷物制作費（チラシの制作は任意です）

・司会／演者のアテンド費用（謝金／旅費／宿泊費）

・司会／演者の控室での接待飲食費

・会場、控室の部屋前自立表示板代

・会場内での進行、照明およびアナウンス人員

・会場出入口での飲食・資料配付／回収人員

・（ランチョンセミナー）参加者への飲食代 ※お弁当、お茶

・（アフタヌーンセミナー）参加者への飲食代 ※軽食またはお菓子、ドリンク

・その他特別発注機材等

プログラム・抄録集へ掲載する講演抄録について

・共催セミナーは、講演抄録を掲載します（司会の言葉や略歴、写真の掲載はできません）。

・作成規定等詳細は、共催セミナー開催決定後、改めてご連絡いたします。

セッション
時間

（予定）

席数

（予定）

共催費

 （税込）
2/15（土） 2/16（日） 合計

ランチョンセミナー 50分 約 300席 1,430,000円 － 1枠 1枠

アフタヌーンセミナー 50分 約 300席 1,320,000円 1枠 1枠 2枠

6

注意事項・その他ご案内

・開催形態は、第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会と貴社との共催となります。

・本学会では、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同

し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承認いたします。

・各セミナー開催枠には限りがありますので、最終的な開催日時、会場、セミナー形式の割り振りは

会長にご一任ください。なお、ご希望に沿って調整をいたしますが、やむを得ず変更をお願いする

場合があります。原則、その他のスポンサーシップへのお申し込み状況、お申し込み順を考慮して

決定いたします。ご了承ください。

・共催セミナーの内容、司会、演者の選出は、会長とご相談のうえご決定ください。

・共催セミナーの当日運営は、第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会運営事務局（株式

会社コンベンションプラス）に業務委託いただく形式となります。当日運営に関する各種手配物発

注の際には、各種手配物に対し同社より運営管理費（15%）が発生いたします。

・共催セミナー開催決定後のキャンセルは、共催費の返金を含め、お受けできかねます。

・主催者は自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損

壊、行政機関の要請・指示・命令・規則等、主催者の責めによらない事由により、開催期間および

開催時間、開催場所、開催方式の変更、学会の全日程、もしくは一部を中止する場合があります。

 この場合、主催者は共催企業に対して開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）および残り

の開催日数を考慮して、主催者が相当と認める額を共催企業に返金いたします。共催企業側にてそ

れまでに要した費用等は、各社の負担となりますのでご了承ください。

・共催セミナーで使用する各機器や資料の管理は共催企業が責任を負うものとし、盗難・紛失・損傷

等について主催者および運営事務局は補償も含めた一切の責任を負いかねます。共催企業各社にて

保険に加入する等の措置を取ってください。

・共催企業の行為により事故が発生した時は、当該企業の責任において解決するものとし、主催者お

よび運営事務局はこれに対し一切責任を負いません。

共催セミナー申し込み方法

・本趣意書内の申込書にて、運営事務局まで Eメールにてお申し込みください。

・共催セミナーは、希望される枠を第 2希望まで明記してください。

共催セミナーに関するスケジュール（予定）

・申込締切      2024年 7月 12日（金）

・開催枠決定     2024年 8月上旬

・司会・演者の確定  2024年 9月上旬

・抄録提出締切    2024年 10月 18日（金）

7

企業展示募集概要

期間

  2025年 2月 15日（土）～16日（日）

  搬入・設営時間帯（予定）：2025年 2月 14日（金）午後または 15日（土）午前

  撤去・搬出時間帯（予定）：2025年 2月 16日（日）午後

出展対象

  医薬品、医療用具、検査機器、試薬、医療機関他

募集小間数

  5小間

出展料金（消費税込）

展示枠

・間仕切りの後壁

・パネル色は白、社名版白地青系文字

・展示台 1台（W1,800mm×D700mm×H720mm）、白布付き

上記は運営事務局で設置いたします。上記以外の小間内装飾は、出展企業が行ってください。

なお、電源は付属しませんので、別途お申し込みください。

装飾物の高さ規定・床の耐荷重

・装飾物の高さは、2.4mまでとします。会場上部からの吊りものはできません。ご注意ください。

・耐荷重の制限がありますので、重量物の展示の際はご相談ください。

出展物

・出展対象に記載された範囲のもの、および当方の認めたものとします。なお、本学会における展示

許可は日本気管食道科学会の認可を保証するものではありません。学会期間中ならびに開催前後の

広報活動に際しては、学会認定、学会認可等の表現・表示はご遠慮ください。

・飲食物の持ち込み、参加者への提供は禁止です。ただし、サンプルとしての展示、少量のサンプリ

ング品の提供は可能です。詳細は運営事務局までお問い合わせください。展示ブース内での飲食提

供は、学会会場指定業者を利用する場合のみ許可します。

・薬事法未承認品の展示を希望される場合は、運営事務局までご連絡ください。

種類 枠 小間サイズ 出展料金（税込）

企業展示 1小間 1,800mm×900mm スペース 220,000円

【 特 典 】

企業展示（1小間）とテキスト（プログラム・抄録集）広告掲載の両方を申し込むと、

会場のスクリーンで貴社の企業動画を放映します（セッションとセッションの間）。

※詳細は P9をご覧ください。

8

・会場内で出品物の販売行為は禁止します。

出展申し込み方法

・本趣意書内の申込書にて、運営事務局まで Eメールにてお申し込みください。

・出展申込の締め切りは、2024年 11月 29日（金）です。

・最終的な出展許可は、展示内容を確認後、会長が判断いたします。

・募集小間数に達し次第、申し込みを締め切りますのでご注意ください。

・申込書受領後に請求書を発行・送付しますので、期日までに指定口座へお振り込みください。

 切手等での支払いは受け付けません。また、払込手数料は出展企業がご負担ください。

展示小間割の決定・出展企業へのご案内

・小間数や申込順等を考慮のうえ、会長の裁量にて決定いたします。申込状況やスポンサーシップ、

申込みおよび支払日を考慮して位置を決定いたします。

・出展社説明会は行いません。詳細につきましては、小間割・搬入・装飾・管理などを記載した「出

展社マニュアル」を、会期の 1ヶ月前頃までに送付いたします。

本会への参加資格について

・出展企業に対しては、第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会の会場および関連プログ

ラムへの参加資格はありません。本会に参加希望の場合は、参加登録の必要があります。ただし、

展示会場内への出展社の入場制限はありません。

免責

・会場および出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、各出展物の管理は出展企

業が負うものとし、盗難・紛失・損傷等について主催者は補償を含め一切の責任を負いません。な

お、会場内には荷物や空箱等を保管するスペースはありませんのでご了承ください。各社出展ブー

ル内または利用流通業者で保管をお願いいたします。

・やむを得ない事情により会期、開催時間、開催場所、開催方式を変更する場合があります。この変

更を理由として出展申込を取り消すことはできません。また、これによって生じた損害は補償いた

しません。

・申込締切後のキャンセルは、理由を問わずお断りさせていただきます。また、自然災害、火災、疫

病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関の要請・指示・

命令・規則等、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催形式の変更または制限・停

止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

出展に関するスケジュール（予定）

・申込締切          2024年 11月 29日（金）

・出展マニュアルの送付    2025年 1月上旬

その他

・本学会では、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に賛同

し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承認いたします。

9

広告募集概要

テキスト（プログラム・抄録集）

広告対象

  第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会への参加者および関係者

媒体作成費用総額

  2,500,000円（消費税込） ※うち広告費総額：1,364,000円

掲載スペース・広告料金（消費税込）

広告申し込み方法

・本趣意書内の申込書にて、運営事務局まで Eメールにてお申し込みください。

・申込締切は、2024年 10 月 31日（木）です。

・募集枠が上限になり次第、締め切ります。

広告原稿提出方法

・運営事務局まで Eメール添付にてお送りください。

広告掲載に関するスケジュール（予定）

・申込締切       2024年 10月 31日（木）

・広告原稿提出締切   2024年 11月 29日（金）

掲載スペース サイズ 募集枠
掲載料金

（税込）

テキスト（プログラム・抄録集）

表 4 カラー A4（H297mm×W210mm） 1社 220,000円

表 2または表 3 モノクロ A4（H297mm×W210mm） 1社 132,000円

後付 1ページ A4（H297mm×W210mm） 4社 99,000円

後付 1/2ページ A5（H148mm×W210mm） 8社 77,000円

【 特 典 】

企業展示（1小間）とテキスト（プログラム・抄録集）広告掲載の両方を申し込むと、

会場のスクリーンで貴社の企業動画を放映します（セッションとセッションの間）。

・掲載スペースは問いません。どの掲載スペースでも適用されます。

・動画の長さは 3分以内とします。

・放映回数は申込企業の数によって変動しますので、運営事務局に一任ください。

10

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

共催セミナー 申込書

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

会長  權  寧博 殿

貴会の趣旨に賛同し、共催セミナーを申し込みます。

20   年   月   日

共催企業名
※ご記入いただいた内容でプログラム・抄録集に掲載させていただきます。

※複数社による共催の場合は、掲載順通りに全ての共催企業名をご記入ください。

部署名

担当者氏名

住所
〒

TEL

E-mail

 セミナー種別      開催日

記入例 ランチョンセミナー   2月 16日（日）

第 1希望

第 2希望

テーマ

※仮でも可

司会希望

（氏名・所属）

演者希望

（氏名・所属）

※司会・演者の最終決定は、会長に一任とさせていただきます。

決定までは、司会・演者へ内諾をお取りにならないよう、お願い申し上げます。

―送付先―

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会運営事務局

株式会社コンベンションプラス  担当：一色 栄司、畠山 太郎

E-mail : jbes35@convention-plus.com

11

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

企業展示 申込書

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

会長  權  寧博 殿

貴会の趣旨に賛同し、出展を申し込みます。

20   年   月   日

出展社名

※ご記入いただいた内容でプログラム・抄録集に掲載させていただきます。

※複数社による共催の場合は、掲載順通りに全ての共催企業名をご記入ください。

部署名

担当者氏名

住所
〒

TEL

E-mail

小間タイプ 小間数 金額（税込） 支払期限

企業展示（220,000円） 小間 円 請求書に記載

展示物

電気工事 飲食提供 薬事法未承認品の展示

有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無

連絡事項

―送付先―

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会運営事務局

株式会社コンベンションプラス  担当：一色 栄司、畠山 太郎

E-mail : jbes35@convention-plus.com

12

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

広告掲載（プログラム・抄録集） 申込書

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会

会長  權  寧博 殿

貴会の趣旨に賛同し、プログラム・抄録集に広告掲載を申し込みます。

20   年   月   日

貴社名
※ご記入いただいた内容でプログラム・抄録集に掲載させていただきます。

※複数社による共催の場合は、掲載順通りに全ての共催企業名をご記入ください。

部署名

担当者氏名

住所
〒

TEL

E-mail

掲載品名

掲載枠 表 4   表 2   表 3   後付（1ページ）  後付（1/2ページ）

掲載費                  円

振込予定日

月   日 （  ）

※請求書は申込書受領後、1 週間以内に発行・送付いたしますので、

それ以降でご対応可能な振込予定日をご記入ください。

広告原稿送付方法 Eメール添付      CD-ROM

広告原稿送付日    月   日 （   ）予定

請求書 要          不要

請求書送付方法 PDFデータ        郵送

―送付先―

第 35回日本気管食道科学会認定気管食道専門医大会運営事務局

株式会社コンベンションプラス  担当：一色 栄司、畠山 太郎

E-mail : jbes35@convention-plus.com